
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г.Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕННОЕ СЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЩПТАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчы йорт, 
422610, Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

П Р И К А З
от 30 декабря 2022 года № 668

О создании и функционировании Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году

Во исполнение пункта 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах Республики Татарстан, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 25.12.2020 № 1191 «О реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Республики Татарстан, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в 2021 -  2023 годах и в соответствии с письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О 
направлении методических рекомендаций», на основании приказа МО и НРТ 
от 30.11.2022 года № под-2076/22 «Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание 
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2023 году в Республике Татарстан», 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, 
на базе которых планируется создание и функоионирование центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в Республике Татарстан (приложение).

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2. Назначить методиста управления образования Емельянову И.В. 
муниципальным координатором по созданию центров «Точка роста», 
обеспечить общее организационное методическое и информационное 
сопровождение создания и функционирования центров «Точка роста» в 2023 
году.

4. Директорам перечисленных школ издать приказы по ОУ о создании 
Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» и назначить руководителя центра «Точка 
роста».

5. Руководителю Центра «Точка роста» по согласованию с управлением 
образования разработать и утвердить:

Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»;

- план мероприятий по функционированию центра;
- рабочие программы по учебным предметам естественно-научной и 

технологической направленностей из части учебного плана по предметам 
«Физика», «Химия», «Биология»;

- рабочие программы внеурочной деятельности по предметам «Физика», 
«Химия», «Биология»;

- рабочие программы дополнительного образования.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ» Закирову Э.Н.

Начальник Л.И. Хусайнова

Исп. Емельянова И.В. 
Тел. 8 (84378) 2-92-44



Приложение к приказу 
№668 о т  30.122022 года

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых планируется 
создание и функционирование Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 год}' в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Республике Татарстан

№№
п/п

Наименование
общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется 
создание центра «Точка роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 
организации (по уставу)

ФИО директора

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Каипская основная 
общеобразовательная школа 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422621, Республика 
Татарстан, Лаишевский 
район, деревня Каипы, 
улица Школьный 
переулок, дом 6

Нуждин Алексей 
Борисович

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пелевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422620, Республика 
Татарстан, Лаишевский 
район, с.Пелево, 
ул.Советская, дом 1А

Ахатова Эндже 
Заудатовна


